

**Nr 210.**

Av herrar **Sjölin** och **Dahlén**, *angående viss ändring i grunderna för varubeskattningen för importörer och grossister.*

Restitution av erlagd konfektyrskatt regleras enligt 6 §, 2 mom., andra stycket varuskatteförordningen, som lyder: »På särskild prövning av kontrollstyrelsen ankommer huruvida och i vad mån avdrag jämväl må göras för beskattningsvärdet av varor, vilka tillverkaren återtagit eller vilkas försäljning förorsakat honom förlust på grund av bristande betalning från köparen.» Enligt denna bestämmelse äger alltså *tillverkare* av choklad- och konfektyrvaror rätt att efter prövning erhålla avdrag för varuskatt, för vilken förlust lidits på grund av bristande betalning från köparen. Liknande avdragsrätt föreligger däremot ej för *importörer* och ej heller för *grossister* i denna bransch. Dessa skilda behandlingssätt torde icke vara tillfredsställande. Det måste uppfattas som en orättvis behandling att den ena gruppen får ersättning för förlust, medan den andra icke får sådan ersättning.

Mot restitutionsrätt för importörer och grossister skulle kunna anföras, att en sådan skulle medföra ett besvärligt kontrollförfarande på grund av de olika varusortiment, som finnas på samma faktura från importörer och grossister. Denna svårighet torde dock icke vara så betydande, att den kan väga tyngre än det obestridda rättvisekravet om en likformig behandling. För närvarande arbetar en kommitté med spörsmålet om den indirekta beskattningens utformning. Det vore lämpligt att denna kommitté *finge* i uppdrag att utreda jämväl detta spörsmål.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte hemställa, att Kungl. Maj:t ville ge 1952 års kommitté för indirekta skatter i uppdrag att utreda frågan om rätt för importör och grossist att få avdraga beskattningsvärdet av varor, vilka återtagits eller vilkas försäljning förorsakat honom förlust på grund av bristande betalning från köparen.

Stockholm den 27 januari 1953.

*Bengt Sjölin.*

*Olle Dahlén.*